Election of
Geoffrey to
the see of
York.

Benedict,
ii. 78.

Eodem anno obiit Gaufridus Elyensis episcopus apud Wintoniam, duodecimo kalendas Septembris, et delatus ad Ely, ibidem sepultus est, et Ricardus dux cepit omnes thesauros suos. Præterea idem dux misit episcopos et

Appeal of
the Bishop
of Durham
and the
Dean of
York.

Aug. 21.
Death of
Geoffrey
Ridel.

Benedict,
ii. 76.

¹ *Dunelmensis*] ecclesiæ, ins. Savile.

² *Eboracensis*] om. Savile, I.

³ The corresponding passage in Benedict, although drawn up in a different form, presents little either in language or in matter that accounts

for the fact that Hoveden has chosen here to depart from his usual plan. The older Chronicle is a little more circumstantial, mentioning the share taken by Godfrey de Lucy, and the previous election of Hubert Walter.

- A.D. 1189. August. Richard takes account of his father's treasures. comites et barones suos per omnes thesauros regis patris sui, et totum thesaurum qui inventus fuerat, in auro et argento, fecit computari et ponderari, cujus numerum et mensuram longum est enarrare, quia thesaurus ille erat¹ magnus valde, excedens numerum et valentiam centum millia marcarum.² Deinde misit servientes et ballivos suos per universos portus maris Angliæ, et Normanniæ, et Pictaviæ, et aliarum terrarum suarum, et de universis navibus fecit sibi eligi et majores et meliores, quæ aptæ erant ad magnum pondus portandum, et quasdam illarum distribuit familiaribus suis qui crucem Jerosolimitanæ profectionis susceperant, et quasdam illarum ad opus suum retinuit; et fecit illas onerari armis et victualibus. Benedict, ii. 77.
- He orders a fleet to be raised for the Crusade. Deinde idem dux venit Landonias, congregatis ibi archiepiscopis, episcopis, comitibus et baronibus, et copiosa militum multitudine in occursum ejus; quorum consilio et assensu ipse dux tertio nonas Septembris, die Dominica, festo ordinationis beati Gregorii papæ, die quoque Ægyptiaca, consecratus et coronatus est in regem Angliæ, Landoniis apud Westmonasterium, a Baldewino Cantuariensi archiepiscopo, ministrantibus ei in illa coronatione Waltero Rothomagensi, Johanne Dublicensi, Formale Treverensi³ archiepiscopis, et Hugone Dunelmensi, et Hugone Lincolnensi, et Hugone Cestrensi, et Willelmo Herefordensi, et Willelmo Wigornensi, et Johanne Exoniensi, et Reginaldo Bathoniensi, et Johanne Norewicensi, et Sefrido Cicestrensi, et Gilberto Rofensi, et Petro de Sancto David, et de Sancto Asaph, et de Pangor, et Albino Fernensi,⁴ et Concorde Hegdunensi⁵ episcopis, et omnibus fere abbatibus et prioribus, et comitibus et baronibus Angliæ astantibus. Benedict, ii. 78.
- Sept. 3. Coronation of Richard at Westminster. Deinde idem dux venit Landonias, congregatis ibi archiepiscopis, episcopis, comitibus et baronibus, et copiosa militum multitudine in occursum ejus; quorum consilio et assensu ipse dux tertio nonas Septembris, die Dominica, festo ordinationis beati Gregorii papæ, die quoque Ægyptiaca, consecratus et coronatus est in regem Angliæ, Landoniis apud Westmonasterium, a Baldewino Cantuariensi archiepiscopo, ministrantibus ei in illa coronatione Waltero Rothomagensi, Johanne Dublicensi, Formale Treverensi³ archiepiscopis, et Hugone Dunelmensi, et Hugone Lincolnensi, et Hugone Cestrensi, et Willelmo Herefordensi, et Willelmo Wigornensi, et Johanne Exoniensi, et Reginaldo Bathoniensi, et Johanne Norewicensi, et Sefrido Cicestrensi, et Gilberto Rofensi, et Petro de Sancto David, et de Sancto Asaph, et de Pangor, et Albino Fernensi,⁴ et Concorde Hegdunensi⁵ episcopis, et omnibus fere abbatibus et prioribus, et comitibus et baronibus Angliæ astantibus. Benedict, ii. 79.